III. VỀ MỘT SỐ NHIỆM VỤ CỤ THỂ:

1. Bộ Công an - Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo 138/CP:

- Bảo vệ tuyệt đối an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, bầu cử Quốc hội khóa XV, bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp; bảo vệ an toàn cho nhân dân vui xuân đón Tết Tân Sửu 2021, ngăn chặn, xử lý nghiêm tình trạng đốt pháo trái phép.

- Tập trung tổng kết kỹ lưỡng thực tiễn thi hành Chỉ thị số 48-CT/TW, trên cơ sở đó tham mưu xây dựng, đề xuất ban hành Chỉ thị mới của Bộ Chính trị về công tác phòng chống tội phạm phù hợp với thực tế hiện nay và những năm tiếp theo,